
1 

 

UKFaF/12852/2020-12 

ZÁPIS 

č. 12/2020 

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 15. června 2020  

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Wsól, doc. Šklubalová, doc. Cahlíková, doc. Macáková, dr. Bárta, doc. Malý, doc. Šatínský, 

Ing. Chlebková, Mgr. Katerová, Mgr. Bezouška, Ing. Rudišar, JUDr. Obršál, Mgr. Valášková, 

Mgr. Picková, Ing. Mikešová, doc. Kučera, p. Voříšková,  

Hosté: Ing. Klik, p. Shejbalová, Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, Ing. Polanský, p. Vychytilová, 

p. Jeřábková, p. Opltová 

Omluveni: 

doc. Duintjer Tebbens, Mgr. Handlová 

 

Děkan fakulty 

(prof. Šimůnek) 

Děkan fakulty přivítal doc. Šatínského, nového vedoucího katedry analytické chemie. 

 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika, studium 

v angličtině/; podklady připravila p. Shejbalová) 



2 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Předpokládané termíny konání výuky studijního programu Laboratorní diagnostika ve 

zdravotnictví/Zdravotnická bioanalytika, kombinovaná forma studia pro zimní semestr 

ak.r.2020/2021 na tyto dny: 2. 10. - 3. 10., 16. 10.-17. 10., 23. 10. - 24. 10., 6. 11. - 7. 11.,  

20. 11.-21. 11., 4. 12.-5. 12., 18. 12.-19. 12. 2020. Platí pro všechny tři ročníky. Pouze 

v případě nutnosti lze rozšířit termíny konání výuky pro zimní semestr i na dny 4. 12.-5. 

12. 2020, 8. 1.-9.1.2021. 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Soutěže 

o Návrh nominace na Medaili Josefa Hlávky pro osobnosti z českých veřejných 

vysokých škol jako ocenění jejich celoživotního díla ve prospěch české vědy, umění 

a vzdělanosti pro kandidáta prof. RNDr. Jaroslava Květinu, DrSc., dr. h. c.  

o Návrh nominace na Cenu MŠMT pro rok 2020 za mimořádné činy studentů 

pro kandidátku Elišku Voříškovou, studentku magisterského studijního programu 

Farmacie a místopředsedkyni AS FaF UK, za její dobrovolnictví a aktivní pomoc 

během pandemie Covid-19 za projekt Studenti pomáhají – Pomoc lékárnám.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Zápis studentů do 1. ročníku doktorského studia proběhne v zasedací místnosti 

děkanátu dne 1. 10. 2020 s následujícím programem:  

▪ 8:30 hod. – Úvod do studia pro zahraniční studenty v angličtině 

▪ 9:00 hod. – Úvod do studia pro české a slovenské studenty v češtině 

▪ 9:30 hod. – Organizační záležitosti – v česko-anglické verzi 

• Granty a projekty 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMTpro-rok-2020%C2%A0za-mimoradne-ciny-studentu-u/


3 

 

o Informaci MŠMT, že vzhledem k úpravám připravovaného rozpočtu na rok 2021 

pro oblast vědy a výzkumu schvalovaného radou RVVI v tomto roce není plánováno 

vyhlášení veřejných soutěží v podprogramech INTER-ACTION, INTER-COST, INTER-

TRANSFER, INTER-INFORM a INTER-VECTOR. 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Kolegium děkana schvaluje: 

• Texty do nové propagační brožury. Texty budou předané ke schválení také komisi AS pro 

propagaci fakulty. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Gaudeamus – dle informací z RUK se akce Gaudeamus Bratislava 2020 neuskuteční. 

Původní plánovaný termín byl 6. – 8. 10. 2020. 

• PRO EDUCO – Veletrh škol v Košicích PRO EDUCO se měl konat 2. – 3. 12. 2020. Jednali 

jsme s MATFYZ, kteří se jej chtěli zúčastnit o společné propagaci, ale s 95% 

pravděpodobností bude veletrh zrušen. 

• Propagační video – podrobnější scénář propagačního videa dodala firma AD SOUND. 

Scénář videa bude konzultován s AS a SČSF.  

• Nabídka zvýhodněného ubytování – RUK nabízí zvýhodněné pobyty pro zaměstnance 

v Praze v Opitzově domě. Zveřejněno na intranetu 3. 6. 2020. 

• Úspěch studentky gymnázia v soutěži Středoškolská odborná činnost – studentka 

3. ročníku Gymnázia Dvůr Králové n. L. Renáta Šormová získala 1. místo v SOČ s prací „P-

glykoprotein a rezistence na anthelmintika u Haemonchus contortus (vlasovka slezová)“ 

pod odborným vedením Mgr. Pavlíny Kellerové z Katedry Biochemických věd. Zveřejněno 

na intranetu 4. 6. 2020. 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/inter-excellence-dulezite-upozorneni


4 

 

• Cestovní pojištění – na intranetu byly zveřejněny podmínky cestovního zdravotního 

pojištění (pojišťovna UNIQA), za kterých může zaměstnanec fakulty vyjet do zahraničí. 

Pokud by podnikal cestu s vlastním pojištěním, musí si podmínky zjistit sám. Stále platí, že 

každá zahraniční cesta by měla být dobře zvážená a realizovaná v souladu s aktuální 

situací doporučenou MZV pro danou zemi. Zveřejněno na intranetu 4. 6. 2020. 

• Fond mobility 2020 – zrychlené kolo – od 16. 6. 2020 je možné podávat žádosti o příspěvek 

z Fondu mobility ve zrychleném režimu. Bližší informace poskytne Oddělení VMV.  

Zveřejněno na intranetu 16. 6. 2020. 

• Stipendia na základě mezinárodních smluv (Japonsko): výběrová řízení v červnu 2020 – 

Nabídka japonské vlády na studijní či výzkumný pobyt pro studenty a absolventy VŠ 

v délce 18 až 24 měsíců. Žádosti podávají uchazeči písemně přímo na MŠMT do 26. června 

2020. Zveřejněno na intranetu 2. června 2020. 

• Veřejný web Oddělení VMV – byla provedena aktualizace textů k agendě oddělení na 

veřejně přístupných stránkách fakulty. 

Napsali o nás: 

• Vymyslet, natočit, sestříhat: Pedagog v roli herce i režiséra – O ztížených možnostech 

a problémech výuky v době koronaviru, se kterými si velice dobře poradil tým doc. Zdeňky 

Šklubalové, píše časopis iForum. Zveřejněno na intranetu a FB 8. 6. 2020. 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravili Ing. Mikešová /Mephared 2/ a Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Kromě EOP byla zahájena jednání s Tepelným hospodářstvím, a.s., o možné budoucí 

dodávce tepla a vybudování přípojky. 

• Proběhlo jednání na SÚ Hořice – kvůli podjatosti tam byla přesunuta žádost ŘSD o zúžení 

řešeného území, které potřebujeme pro podání DUR projektu MEPHARED 2. Řízení bude 

zahájeno v červnu 2020. 



5 

 

• Do červnového AS předložen návrh dodatku č. 3 s firmou Bogle Architects, s.r.o. – pouze 

technická změna pozemku a doplněn odbočovací pruh z ul. Zborovské. Materiál zároveň 

předložen na LFHK a RUK.  

• Byla připravena žádost a projednán návrh smlouvy s městem Hradec Králové na příspěvek 

města na vybudování chodníku a cyklostezky podél ul. Zborovská. Materiál bude 

schvalovat Zastupitelstvo města HK 29. 6. 2020. 

• Na základě požadavku odboru dopravy MmHK byla navýšena kapacita parkování a zázemí 

pro cyklisty v 1PP – což vedlo k dílčím úpravám 1PP, které jsou momentálně projednávány 

s dotčenými pracovišti. 

• Probíhá připomínkování vybavení pracovišť. 

OSREP 

• STARSS – OP VVV 

o Dne 22. 5. 2020 byla schválena řídicím orgánem OP VVV žádost o platbu, na základě 

které byly dne 2. 6. 2020 na účet fakulty převedeny finanční prostředky ve výši 

6 318 224,25 Kč. 

o K 31. 7. 2020 končí další monitorovací období, kdy nejpozději 28. 8. 2020 bude 

podána 7. Zpráva o realizaci projektu a 8. Žádost o platbu. 

o Dne 10. 6. 2020 proběhlo jednání projektového týmu, kdy proběhla rekapitulace 

projektu STARSS. Předmětem jednání byla mimo jiné i účast na stážích 

a konferencích. 

o Dne 30. 11. – 1. 12. 2020 se bude konat 4th STARSS konference. V nejbližší době 

bude vyhlášeno výběrové řízení na zajištění ubytování, stravování a pronájem 

konferenčních prostor v Hradci Králové. 

o Veřejná zakázka na dodávku mikroanalytických vah je ve fázi hodnocení a kontroly 

3 nabídek. 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Ve schvalovacím procesu MŠMT je žádost o změnu, a to přesun finančních 

prostředků do položky „Akce na FaF“, a zároveň do položky „Odborné publikace, 

jazykové korektury“. Důvodem je, že tyto položky byly v projektu již vyčerpány. 

o Z MŠMT jsme obdrželi informaci, že jsme nesplnili průběžný finanční milník, tzn. 

vyúčtovali jsme méně, než jsme předpokládali. Fakticky se jedná o objektivně 



6 

 

nepředvídatelné skutečnosti způsobené opožděnou dodávku NMR Spektrometru 

600 MHz, a nejedná se o pochybení příjemce dotace, přičemž přístroj byl dodán 

v posledním týdnu devítiměsíční dodací lhůty. Žádost o přezkum je připravena 

k odeslání na MŠMT. 

o Dne 17. 6. 2020 proběhne porada užšího týmu projektu EFSA-CDN. 

o K 31. 7. 2020 končí další monitorovací období, kdy nejpozději do 28. 8. 2020 bude 

podána 5. Zpráva o realizaci a 6. Žádost o platbu. 

o Dne 3. 6. 2020 byl vyhlášen DNS na dodávku chemikálií 7/2020. Lhůta pro podávání 

nabídek je stanovena na 15. 6. 2020. 

• InoMed – ITI – OP VVV 

o Dne 4. 6. 2020 bylo ukončeno výběrové řízení na pozici DSP studující pro VZ4, výše 

úvazku 0,25 FTE (dvě volné pozice). Obdrželi jsme jednu nabídku, probíhá 

hodnocení.   

o Opětovně vyhlášen DNS na dodávku laboratorního materiálu, kdy v současné době 

probíhá hodnocení nabídek.  

• ESF I – OP VVV 

o Dne 3. 6. 2020 byla z RUK doručena zpráva o schválení 40. žádosti o změnu – 

schválení formálních úprav anotací dílčích projektů ESF I. 

o Na RUK odeslána argumentace pro neuveřejnění vzorových testů a vzniklých videí.  

• ERDF I – OP VVV 

o Schválena nepodstatná změna týkající se finančního plánu a přesunu mzdových 

výdajů. 

o Dne 4. 6. 2020 schválena podstatná změna týkající se Cost-Benefit Analysis (CBA). 

o Dne 4. 6. 2020 byla ŘO schválena Závěrečná zpráva o realizaci projektu.  

o Dne 8. 6. 2020 na základě předložení a schválení Závěrečné zprávy o realizaci 

a Žádosti o platbu projektu byly obdrženy pokyny k provedení vratky finančních 

prostředků. 

• ERDF II – OP VVV 

o Veřejná zakázka na dodávku chromatografu je stále ve fázi hodnocení nabídek, kdy 

jsme obdrželi 3 nabídky. Prodloužení realizace výběrového řízení je z důvodu 



7 

 

opakovaných výzev k vysvětlení nabídky účastníka s nejvýhodnější nabídkovou 

cenou. 

o Veřejná zakázka na dodávku pultového hlubokomrazícího boxu na -86°C je ve fázi 

před podpisem smlouvy.  

o Veřejná zakázka na dodávku lyofilizátoru je ve fázi před podpisem smlouvy.  

o Veřejná zakázka na stavební práce – Rekonstrukce posluchárny C byla úspěšně 

ukončena dne 3. 6. 2020 podpisem smlouvy o dílo se společností PICTOR s.r.o.  

o Veřejná zakázka na dodávky mobiliáře do posluchárny C je ve fázi posouzení 

a hodnocení nabídek. Do zakázky se přihlásilo 9 účastníků.  

o Veřejná zakázka na dodávky voltametrického analyzátoru byla zahájena dne 

9. 6. 2020. Lhůta pro podání nabídek končí 10. 7. 2020. 

o Veřejná zakázka na dodávky mikroskopů byla zahájena dne 9. 6. 2020. Lhůta pro 

podání nabídek končí 10. 7. 2020. 

• MOLABI – OP VVV 

o V realizaci DNS na dodávku laboratorního materiálu, kdy v současné době probíhá 

hodnocení nabídek. Smlouva bude podepsána v nejbližších dnech. 

• DSP – OP VVV 

o V přípravě plná moc pro Mgr. Zuzanu Holmanovou, která zajistí projektový 

a finanční management spočívající např. v podepisování žádostí o platby a zpráv 

o realizaci. 

o V přípravě žádost o platbu a zpráva o realizaci, termín odevzdání do 26. 6. 2020. 

• FAFÍK II – OPZ 

o Byly uzavřeny dvě nové Smlouvy o poskytování služeb péče o dítě v Dětské skupině 

Fafík s nástupem od 1. 6. 2020. 

o 10. 6. 2020 provedena refundace mezd fakultě za období 03-05/2020. 

• FAFÍK III – OPZ 

o Dne 1. 6. 2020 byla schválena Žádost o podporu projektu Provoz dětské skupiny 

v HK 3, celkové způsobilé výdaje projektu činí 2 173 320 Kč, z toho tvoří dotace 

2 064 654 Kč (95 %), vlastní financování činí 108 666 Kč (5 %).  



8 

 

o Dne 8. 6. 2020 proběhlo schválení Návrhu právního aktu o poskytnutí podpory OPZ, 

očekáváme Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

• Grantová schémata na UK – OP VVV (Program START) 

o Dne 4. 6. 2020 proběhlo jednání pracovního týmu (OSREP, VO, prof. Solich 

a doc. Roh) ohledně harmonogramu a nastavení projektu na FaF. 

o Dne 11. 6. 2020 se na RUK uskuteční koordinační setkání – vzdělávací program pro 

pracovníky fakult – integrované grantové schéma 3. část. 

o Dne 2. 7. 2020 se na FaF UK v posluchárně A uskuteční úvodní vzdělávací seminář 

pro uchazeče o grant (pozvánka rozeslána emailem, zveřejněna na intranetu). 

• Krajské networkingové vědecko-výzkumné centrum Hradec Králové 

o Dne 9. 6. 2020 proběhlo další jednání s partnery projektu. Bylo dohodnuto, že 

SmHK, KHK a FaF UK vyplní dokument ve struktuře (předpokládaný rozsah 1x A4): 

1) Příprava a realizace projektu. 

2) Realizované aktivity v provozní fázi. 

3) Zajištění provozu vč. financování provozu. 

4) Návrh na využití prostor dle dispozice Studie březen 2012. 

o Každý partner vyplní podklad do 16. 6. 2020. Finální verze předpokládána do 

19. 6. 2020. Bude sloužit jako podklad pro rozhodnutí ohledně dalšího postupu 

v rámci VZ na zpracování dalších stupňů projektových dokumentací. Společné 

jednání bude naplánováno, aby mohly začít projekční práce. 

• Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků UK – OP VVV 

o Dne 11. 6. 2020 bylo požádáno o poslední refundaci nákladů na mobility KBV1 

(Ambrož), KFT2 (Svačinová) a KFCHFA (Jirkovský) z RUK. Tyto náklady byly 

schváleny ve 4. ZoR/4. ZoP, FaF UK byla informována o schválení nákladů dne 

1. 6. 2020 touto poslední refundací je celá část projektu za FaF UK uzavřena. 

• Mezinárodní mobility výzkumných, technických a administrativních pracovníků na UK 

– OP VVV 

o Dne 2. 6. 2020 proběhla na RUK koordinační schůzka. 

o Do 30. 6. 2020 by mělo být vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

o Období realizace je 1. 12. 2019 – 31. 12. 2022. 



9 

 

o Rozpočet na UK činí 67 996 576 Kč. 

o Předpokládané aktivity v podobě monitorovacích indikátorů FaF. 

o Výběr výzkumných pracovníků (v rámci KA1 předpoklad příjezd 3 postdoků 

(9 měsíců s rodinou, dále 8 a 3 měsíce). 

o Výběr technických a administrativních pracovníků (v rámci KA5 předpoklad 4xTHP 

na 5 dní). 

o Příští koordinační schůzka proběhne 22. 9. 2020. 

o Garantem projektu za FaF UK je prof. Solich. 

• Různé: 

o Kolegium děkana byl předložen Zápis z jednání Rady Zahrady léčivých rostlin, 

včetně nástinu plánů rozvoje ZLR na další období. 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Výběrová řízení 

o Mgr. Jiří Bezouška bude ustanoven do funkce vedoucího katedry tělesné výchovy 

na funkční období 5 let s účinností od 1. 9. 2020. 

o Vyhlášení výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice pro 

katedru organické a bioorganické chemie, předpokládaný nástup 1. 10. 2020. 

Inzerce výběrového řízení bude zveřejněna na veřejně dostupných internetových 

stránkách fakulty, na úřední desce ve vestibulu, na portálu www.researchjobs.cz 

a ve zkrácené verzi v deníku MF Dnes. 

o Vypsání výběrového řízení na pozici laborant/laborantka katedry farmakognozie 

(zástup za MD a RD). 

  

http://www.researchjobs.cz/


10 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili Ing. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh-Dodatek č.1 ke smlouvě o nájmu kantýny 

o Vzhledem k neočekávaným okolnostem související s nouzovým stavem pandemie 

coronaviru bylo nutné přerušit provoz kantýny v období od 12. 3. 2020 do 

31. 5. 2020. Za období 4/2020 a 5/2020 nebudou účtovány paušální náklady za 

služby.  

Kolegium děkana bere na vědomí 

• Výroční zpráva o činnosti FaF UK za rok 2019 

o VZČ byla dopracována a odeslána k projednání a schválení AS.  

• Nové funkcionality EPD 

o Rektorátním týmem vyvíjená aplikace, sloužící evidenci pracovní doby, zavedla 

nové funkcionality – informace zveřejněny na intranetu fakulty.  

• Propojení ESSS a SIS 

o Probíhají práce na větším/zásadnějším propojení spisové služby a studijního 

systému za účelem usnadnění práce zejména pro Studijní oddělení.  

• Veřejné zakázky 

o Nadlimitní VZ na dodávku hmotnostního spektrometru byla dne 9. 6. 2020 úspěšně 

ukončena, a to podpisem smlouvy se společností Chromservis s.r.o.  

o Nadlimitní VZ na dodávku inkubátoru CO2 – společnost BioVendor Laboratorní 

medicína a.s. splnila všechny podmínky a podala nejvýhodnější nabídku. Kupní 

smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena v červnu.  

o Nadlimitní VZ na dodávku PCR boxu – společnost BioTech a.s. splnila všechny 

podmínky a nabídla nejvýhodnější nabídku. V současné době probíhají úkony 

směřující k podpisu smlouvy.  

o Nadlimitní VZ na dodávky a služby – zajištění tiskových služeb byla zahájena 

18. 5. 2020. Lhůta pro podání nabídek skončí 23. 6. 2020.  



11 

 

o VZMR na stavební práce – zpevněná plocha za posluchárnou C – společnost 

METRODIS s.r.o. splnila podmínky a nabídla nejvýhodnější nabídku. V současné 

době probíhají úkony směřující k podpisu smlouvy.  

o VZMR na výměnu makrolonu na střeše ZLR byla dne 9. 6. 2020 zrušena. Opakovaná 

totožná VZMR zahájena 10. 6. 2020. Lhůta pro podání nabídek končí 22. 6. 2020.  

o V přípravě nadlimitní VZ na dodávku chlazené vodní cirkulační lázně. 

Předpokládaná hodnota 80 000 Kč bez DPH. Předpokládané zahájení – červen 

2020. 

o VZMR na úklidové služby 2020-21 je ve fázi hodnocení dvou nabídek.  

o Dne 10. 6. 2020 podepsána Rámcová smlouva o poskytování právních 

a poradenských služeb s vítězným účastníkem HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní 

kancelář.  

o 3. 6. 2020 vyhlášeno DNS na dodávku chemikálií – skladové položky. Lhůta pro 

podávání nabídek končí 15. 6. 2020. 

• Objekt Orlické loděnice 

o Junák – český skaut v zastoupení Mgr. Milana Hanuše, MBA, v návaznosti na 

poslední schůzku, která se konala na FaF UK za přítomnosti zástupců fakulty 

předkládá upřesnění dohodnutého harmonogramu úpravy objektu Orlické 

loděnice ve dvou etapách s předpokladem dokončení do konce roku 2021. 

o Úkoly pro fakultu:  

▪ projednat možnosti přivedení elektřiny do objektu; 

▪ uzavřít novou smlouvu o bezúplatném užívání objektu do konce r. 2021. 

• Nátěr fasády a odstranění graffiti na posluchárně C   

o Byla provedena oprava a nátěr části fasády a odstranění graffiti na posluchárně C.  

• Ekonomické informace 

o Do iFiS byly vloženy rozpočty kateder a středisek. V rozpočtech byly zohledněny 

zůstatky z minulého roku. Upozornění: katedry/střediska jsou povinny provádět 

pravidelnou kontrolu čerpání rozpočtu. Konečné zůstatky budou vždy zohledněny 

v rozpočtu následujícího roku. V případě, kdy zůstatek rozpočtu bude větší než 

10 % původní rozpočtové částky, je povinnost toto předem nahlásit vedoucí EO.  



12 

 

o Fakultě byla poskytnuta bonifikace za mezinárodní spolupráci v rámci programu 

PROGRES ve výši 361 051 Kč. bonifikace je součástí rozpočtu programu a je vázána 

stejnými pravidly (převody a čerpání FÚUP, režie, účel apod.). 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


